[image: image3.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.04.2023г.
                 № 178
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 11.01.2021 № 3 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Княжпогостский» «Развитие экономики»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 г. № 208-р, руководствуясь письмом Минпромторга России N ЕВ-43474/15, ФАС России N АД/52718/20 от 23.06.2020 «О предоставлении муниципальных преференций производителям товаров при организации нестационарной и мобильной торговли», решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 15.09.2022 №277 «О принятии части передаваемых полномочий органам местного самоуправления городского поселения «Емва» органам местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 11.01.2021 № 3 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Княжпогостский» «Развитие экономики» (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. В таблице 1 «Перечень и характеристики основных мероприятий муниципальной программы муниципального района «Княжпогостский» в подпрограмме 5 «Развитие конкуренции» Приложения № 1 к постановлению дополнить графой 35 и 36 следующего содержания:
«
	35
	Размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального района «Княжпогостский» в соответствии с утверждённой Схемой размещения нестационарных торговых объектов
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский»
	2021
	2025
	- увеличение   численности занятых на малых    и    средних предприятиях;

- Поддержка местных товаропроизводителей

	36
	Предоставление мест для размещения объектов мобильной, развозной и разносной торговли на территории городского поселения «Емва»
	МКУ «Городское хозяйство»
	2023
	2025
	-увеличение   численности занятых на малых    и    средних предприятиях;

- Поддержка местных товаропроизводителей

1.2.В таблице 1 «Перечень и характеристики основных мероприятий муниципальной программы муниципального района «Княжпогостский» графы 35, 36, 37, 38, 39, 40 соответственно считать 37, 38, 39, 40, 41, 42.

1.3.В таблице 2 «Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы «Развитие экономики» в подпрограмме 5 «Развитие конкуренции» дополнить графами 28 и 29 следующего содержания:

«

	28
	Количество заключенных договоров на право размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального района «Княжпогостский»
	Ед.
	[image: image1.wmf]­

	ИЦ
	-
	-
	15
	17
	20
	25
	Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»

	29
	Количество разрешений выданных для размещения мобильной, развозной, разносной  торговли на территории городского поселения «Емва»
	Ед.
	[image: image2.wmf]­

	ИЦ
	-
	-
	-
	5
	10
	15
	МКУ «Городское хозяйство»

».

1.4.  В таблице 2 «Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы «Развитие экономики» графы 28, 29, 30 соответственно считать графами 30, 31, 32.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального района «Княжпогостский».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» М.В. Ховрина.
Глава МР «Княжпогостский» -
руководитель администрации                                                                                      А.Л. Немчинов
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»